2025年度 愛知県理学療法士会

公益社団法人愛知県理学療法士会・NPO法人愛知県理学療法学会

岡谷鋼機名古屋公会堂
（名古屋市公会堂）
4階ホール
〒466-0064 名古屋市昭和区鶴舞1-1-3
●名古屋市営地下鉄鶴舞線「鶴舞駅」 4番出口より徒歩2分
●JR中央本線「鶴舞駅」 公園口より徒歩2分

参加申込
不要

当日、会場に直接
お越しください

各養成校の
先生方が
お出迎え予定

詳細はホームページの
お知らせをご確認ください

参加
対象 新入会希望者

新卒者は必ずご参加ください

新人理学療法士研修会

会　場開催日時

2025年

4/20日
13：00～15：00
※15:00～養成校教員
　　　　　との親睦会

新人オリエンテーション新人オリエンテーション

令和７年３月吉日

新入会員予定者 各位

公益社団法人愛知県理学療法士会・NPO法人愛知県理学療法学会

 令和７年度新人オリエンテーション開催（新人理学療法士研修会）のお知らせ

公益社団法人愛知県理学療法士会

代表理事  三宅わか子

事務局長  星野 茂

ＮＰＯ法人愛知県理学療法学会

理事長   石田 和人

事務局長  星野 茂

ご卒業おめでとうございます。愛知県内へ就職される皆様へご案内をさせて頂きます。

下記のとおり、令和７年度新人オリエンテーション（新人理学療法士研修会）を対面にて開催しま

す。入会を検討されている方はぜひ参加してください。参加の事前申込みの必要はありません。な

お、各養成校の先生方にも参加者の皆様のお出迎えをしてもらう予定です。多くの方のご参加をお

待ちしております。

記

日時：令和７年４月2０日（日）       13:０0～15:０0（新人研修会）

開催場所：会場：岡谷鋼機名古屋公会堂

4階ホール

〒46６-00６４

名古屋市昭和区鶴舞1丁目１−３

●名古屋市営地下鉄鶴舞線 鶴舞駅「４番出入口」

より徒歩2分

●JR中央本線 鶴舞駅「公園口」より徒歩２分

対象：令和７年度より新入会を希望される方･された方（新卒者は必ず参加してください）

内容：

日本理学療法士協会・愛知県理学療法士会・愛知県理学療法学会について

   理学療法士としての心得・生涯学習制度（登録理学療法士制度とは）について

今回は、会の組織・入会方法・生涯学習制度などを理解していただくとともに、理学療法士として

の心構えや必要な知識習得の導入研修を行います。

本士会への入会申し込みついては、日本理学療法士協会HP（http://www.japanpt.or.jp/）

より4月以降に手続きを行ってください。入会手続きはウェブ上でのみとなります。